COTACAO

A Prefeitura Municipal de Guaira

COTACAO Ne 28/2021
DISPENSA N2 59/2021

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE E
DESTINACAO FINAL DE RESIDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIGAO DO
MUNICIPIO DE GUAIRA/SP EM ATERRO SANITARIO DEVIDAMENTE LICENCIADO A SER
INDICADO PELA CONTRATADA NO ATO DE SUA CONTRATAGAO (Permitido
subcontratacdo do Aterro Sanitario).

TROUPE BRASIL PRODUCOES LTDA, com sede na Estrada Jose Fonseca Freire, 1.056
— Bairro Nogueira — Guararema - SP CEP: 08900.000, inscrita no CNPJ: 66.106.600/0001-47,
INSCRlCAO ESTADUAL: 331.051.444.115, |NSCRIC/T\O MUNICIPAL: 13070, E-mail:
contato@troupebr: il.com.br, site: www.troupebrasil.com.br, Telefone e Fax: (11) 3354.0022
/ 4693.1817, por seu representante legal samuel Michelon Sampaio, portador da cédula de
identidade sob n? RG. 32.427.280-75SP, inscrito no CPF: 272.255.518-25, Banco: Bradesco
NUmero do Banco: 237, NUmero da Agéncia: 0296 Numero da Conta — Corrente: 068907

item Unidadede | Quant. | Valor | ValorMensal | ValorTotal para
s Unid | Unitado | 0w 6 meses
Medida | ade | Estimada i Sl e g »
i ; i 2

B BE |

‘\ 1 | Coleta e transporte |
A ) residuos sélidos ) l

| PE—— Tone | 1000/més | R$ 158,90 | R$158.900,00 RS 953.400,00 |
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» varricao
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|2 | Destinagao final de | \

1&1 residuos sélidos |

1
‘~ Tone ‘ 1000/més RS 113,00 RS 113.000,00 RS$ 678.000,00

| domiciliares e de

| o lada

1 varrigao ‘
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\ Total estimado por tonelada (1+2) RS 1.631.40%(30
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Assinado de forrda digi
SAMUEL MICHELON 1oy SavUeL miceiefon
SAMPAIO:27225551 SAMPAIO:27225554%
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O valor global de nossa proposta é RS 1.631.400,00 ( Um milhdo seiscentos e trinta e um
mil e quatrocentos reais).
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de execucdo dos servicos: 6 {seis) meses

Declaramos que:

a. nos precos propostos estdo incluidos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita e
satisfatoria execugdo dos servigos objetivados neste Pregdo, inclusive as despesas com materiais
e equipamentos, seguros em geral, bem como seus lucros, sem que nos caiba, ern qualquer caso,

direito regressivo em rela¢do ao Municipio de Guaira.

Guaira, 27 de Dezembro de 2021.

SAMUEL Assinado de forma
digital por SAMUEL

SAMPAIO:2722 SAMPAIO:27225551825

Dados: 2021.12.27
5551825 17:31:56 -03'00'

TROUPE BRASIL PRODUCOES LTDA
Samuel Michelon Sampaio
RG. 32.427.280-7 SSP - CPF.272.255.518-25
Sécio Diretor

www . troupebrasil.com.br -

11 3354-0022 7/ 11 4693-1817 '
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A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRA

A empresa TROUPE BRASIL PRODUC()ES LTDA, inscrita no CNPJ sob o N2 66.106.600/0001-47 e inscrigao
estadual N2 331.051.444.115, estabelecida na Estrada Jose Fonseca Freire, 1056 — Nogueira — Guararema/SP,
telefone N (11) 3354-0022, e-mail: contato@troupebrasil.com.br, site: www.troupebrasil.com.br, por
intermédio de seu representante legal samuel Michelon Sampaio, portador do RG: 32.427.280-7/SSP e do
CPF: 272.255.518-25, por intermédio deste instrumento apresenta sua proposta de pregos nos seguintes

¥ Q

termos:
) PLANILHA DE COMPOSlQAO DE CUSTOS
DESCRICAO BOITEN: 13 1 2 c i iy L SCUSTO (R$/MES) %
1. M3o de obra RS 75.170,34 27,65%
—2—. Uniformes e equi;)_a—mentos de protec¢do individual RS 4.045,20 1,49%
3. Veiculos e equipamentos RS 51.731,64 19,03%
. Beneficios e despesas indiretas (BDI) RS 8.157,00 3,00%
- E 5. Impostos RS 40.795,82 15,00%
6. Destinag:";o—inﬁn_ayl_(—i_em;e—SITd—ubS RS 92.000,00 33,84%
PRECO TOTAL MENSAL RS 271.900,00 100%
‘! QUANTIDADE DE TONELADA 1000,00
\ VALOR UNITARIO (COLETA, TRANSPORTE E DESTINAGAO FINAL) RS 271,90

wwwjro:‘;@fft}rcﬁ;?},com.hs‘ - 1133540022 /711 4693-1817
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1. Mao de obra

G ogoEEoR R Hulh
DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITARIO
SALARIO més 1 RS 1.569,61
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE % 40 RS 440,00
ENCARGOS SOCIAIS % 72,23 RS 1.451,54
TOTAL FUNCIONARIO RS 3.461,15
TOTAL GERAL funciondrio | 12 R$ 41.533,82
L  MOTORISTA i : i
DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITARIO
SALARIO més 1 RS 2.509,54
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE % 20 RS 220,00
ENCARGOS SOCIAIS % 72,23 RS 1.971,55
TOTAL FUNCIONARIO | R$4.701,09
TOTAL GERAL funciondrio | 3 R$ 14.103,26
R ___ENCARREGADO A
DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITARIO
SALARIO més 1 RS 3.409,57
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE % 0 R$0,00 |
ENCARGOS SOCIAIS % 72,23 RS 2.462,73
TOTAL FUNCIONARIO RS 5.872,30
TOTAL GERAL funciondrio | 1 RS 5.872,30
_ VALE TRANSPORTE
i VIAGENS POR | QUANTIDADE DE
UESCRICAO YALOR,BIA FUNCIONARIOS CIEUNCIONARIOS
VALE TRANSPORTE RS 5,00 52 16,00
., TOTAL GERAL VT (R$/MES) R$ 4.160,00
VALERREFEICAO
~ - | QUANTIDADE DE
DESCRICAO VALOR/MES %UN RIS
VALE REFEICAO RS 369,20 16
TOTAL GERAL VR (R$/MES) RS 5.907,20




VALE ALIMENTACAO i
E .| QUANTIDADE DE
ESCR
DESCRICAO VALOR/MES | "o/ O NARIOS
VALE ALIMENTACAO | R$184,61 16
TOTAL GERAL VR (R$/MES) RS 2.953,76
 AUXILIO Hon
2 .| QUANTIDADE DE
DESCRICAO VALOR/MES | o0 ONARIOS
AUXILIO SAUDE + SEGURO DE :
v RS 40,00 16
TOTAL GERAL VR (Rf:/MES} RS 640,00 .

2 Uniformes e equipamentos de

protecao individual

UNIFORMES £ EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL

DESCRIC&O UNIDADE DUT:ABEI;:;;‘DE USIJTS;;O TOTAL

Jaqueta com reflexivo (NBR 15.292) unidade 12 RS 110,00 R$ 9,17

Calca unidade 4 RS 35,00 RS 8,75
Camiseta o unidade 2 RS 28,00 RS 14,00
Boné s unidade | 4 RS 18,00 RS 4,50
Botina de seguranc,;_(“f(;_lrwn—li_i{;—ago par \ 4 RS 60,00 RS 15,00
mde algodéo com cano alto par l 2 RS 10,00 RS 5,00
Capa de chuvaa amarela com reflexivo \ unidade l 6 RS 67,00 RS 11,17

Colete reflexivo \ unidade \ 4 RS 20,00 RS 5,00
Luva de protegac'{_'_ e Sl par 1 RS 19,00 RS 19,00
Protetor solar FPS30 frasco 120g 2 RS 20,00 RS 10,00
Higienizagdo de uniformes e EPIs RS mensal 1 RS 50,00 RS 50,00
Total do Efetivo RS 151,59

TOTAL GERAL | funcionrios 15 [ RS 151,59 | R$2.273,85

Sta. Barbara d’ Oes
R jos Taboiams, 683



- DURABILIDADE CUSTO
DESCRICAO UNIDADE (MESES) UNITARIO TOTAL
Jaqueta com reflexivo (NBR 15.292) unidade 12 RS 110,00 R$9,17 |
Calga unidade 4 RS 35,00 RS 8,75
Camiseta unidade 2 RS 28,00 RS 14,00
Botina de seguranca c/ palmilha aco par 4 RS 60,00 RS 15,00
Capa de chuva amarela com reflexivo unidade 6 R?Eﬂ,OO RS 11,17 |
Protetor solar FPS 30 frasco 120g 2 t RS 20,00 RS 10,00
Higienizagdo de uniformes e EPIs RS mensal i RS 50,00 RS 50,00
Total do Efetivo RS 118,09
TOTAL GERAL | funcionarios | 15 | R$118,09 | R$1.771,35

3. Veiculos e equipamentos

i ~ VEICULO UTILITARIO '
Preco de aquisi¢do RS 74.390,00
Vida util do equipamento (em meses) 120,00
Valor residual 30%
CUSTO DE DEPRECIAGCAO TOTAL RS 433,94
Custo de aquisicdo |_R$74.390,00
Taxa de juros anual 2,00%
CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO RS 123,98
Prego de 1 litro de gasolina RS 6,29
Km rodados em 1 més 30x26 (média) 780,00
Quantidade de km rodados por litro 9,00
CUSTO TOTAL DE COMBUSTIVEL/MES R3 545,13
Preco de 1 jogo de pneus (4 pneus completos) RS 2.700,00
Km rodado com 1 jogo de pneus 40000,00
Km rodados em 1 més 30x26 (média) 780,00
CUSTO TOTAL COM PNEUS RS 52,65
Custo de manutencgdo na vida Gtil




Custo do equipamento RS 74.390,00
Vida dtil do equipamento (meses) 120,00
CUSTO TOTAL COM MANUTENCAO RS 309,96
Taxa de licenciamento RS 8,24
IPVA RS 123,98
Seguro RS 186,36
CUSTO TOTAL COM LICENCIAMENTO E SEGURO RS 318,58
CUSTO DIRETO MENSAL VEICULO UTILITARIO | RS 1.784,25

" CAMINHAO COMPACTADOR 15m?

Prego de aquisi¢do (chassi + cornpactador) RS 502.000,00
| Vida u_tlli‘i_equamento (em meses) 120,00

| Valor residual - 65,18%
| CUSTO DE DEPRECIAGAQ RS 1.456,64

Custo de aquisi¢ao - RS 502.000,00
 Taxa de juros anual I e 2,00%
CUSTO DO CAPITAL lMOBlLlZADO RS 836,67
g
[Preco de 1 litro cle diesel RS 5,39
K rodados em 1 més (2x80+50)x26+8x40 (média) 5780,00
Huantidade de km ro@ados_gf)_rltro 2,00

CUSTO TOTAL DE COMBUSTIVEL/MES

R$ 15.577,10

Prego de 1 jogo ¢ de pneus {6 pneus completos) RS 9.600,00
L_K_m rodado com 1 jogo depneus 40000,00
Km ro rodados em 1 més (7xoO+50)x26+8x40 (média) 5780,00
"CUSTO TOTAL COM PNEUS RS 1.387,20
'i
Custo de manutengdo na v'da util (%) 34 50%
us—t;—d_gequament, com depreuaggg_mﬁ 24 meses RS 467.040,64
da atil do equipamento (meses) e f R 120,00
CUSTO TéTAL COM MANUTENQI\O RS 1.946,00
Taxa de licenciamento RS 10,98
IPVA S TN R RS 644,23
—Q-eﬁga;o—_mw“ B " Sk ¢ RS 1.093,75
‘ CUSTO TOTAL Cétif\’Lu‘c—tN'LlAMEN?S?SEGURO RS 1.748,96

g
:
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CUSTO DIRETO MENSAL POR CAMINHAO ' RS 22.952,57

_ CUSTO TOTAL DE VEICULOS
% VALOR
DESCRICAO QUANTIDADE UNITARIO VALOR TOTAL
Veiculo utilitario 1 RS 1.784,25 RS 1.784,25
Caminhdo compactador 15m?3 2 RS 22.952,57 RS 45.905,13
Caminh3o compactador 15m? (reserva) 1 RS 4.042,26 RS 4.042,26
TOTAL GERAL | R$51.731,64

4. Benef|C|os e despesas indiretas (BDI)

» _ BENEFICIOSEDESPESAS INDIRETAS -BD( ]
DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITARIO | TOTAL
Beneficios e despesas indiretas % 3,00 RS 271.900,00 | RS 8.157,00
TOTAL GERAL ' R$ £.157,00

5. Impostos o
e _ IMPOSTOS - il o t
DESCRICAO | UNIDADE | QUANTIDADE CUSTO UNITARIO TOTAL
Impostos % 15,00 RS 271.900,00 RS 40.795,82
TOTAL GERAL | R$40.795,82

NS}

WWW. froUPebmssl com. br - 11 3354-0022 /11 4693-1817 %

ipol Barbeiro




6. Destinacao final de r‘esiduosl

| DESTINAGAOFINALDE RESIE T

DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE CUSTO UNITARIO TTOTAL/ MES

Destinagéo final de residuos em aterro
sanitario licenciado e subcontratado pela TON 1000,00 RS 92,00 RS 92.000,00
licitante.
TOTAL GERAL l RS 92.000,00
Guararema, 28 de dezembro de 2021.
SAMU EL Assinado de forma

digital SAMUEL
MICHELON  AmicHELoN

2 2 SAMPAIO:27225551825
SAMPA|O 722 Dados: 2021.12.28

5551825 15:40:37 -03'00’
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